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در اوایل  اسفند 99 اجرای مسیر دسترسی 
تقاطع آزادگان به کنارگذر شــاندیز با هدف 
کاستن از میزان ترافیک انتهای بولوار وکیل 
آباد به ســمت ییلاقــات طرقبه - شــاندیز به 
عنوان یکی از مشــکلات قدیمی این نقطه از 
شهر مشهد شروع شد و پس از 5 ماه عملیات 
عمرانــی، این پــروژه هفته گذشــته بــه بهره 
برداری رســید. طــول این مســیر 2 کیلومتر 
است و حدود 30 میلیارد تومان در این مسیر 
هزینه شــده اســت که انتقــال بخشــی از بار 
ترافیکی به این مسیر جدید، مرهمی بر زخم 
کهنه ترافیک انتهای بولوار وکیل آباد خواهد 
بود. به گزارش »خراسان رضوی«، محمدرضا 
کلایی شهردار مشهد در مراسم بهره برداری 
از این پــروژه گفت: این پروژه یک ســال و نیم 
در حوزه مطالعات به دلیل سختی اجرای آن  
قفل شده بود که با پشــتکار همکاران ما این 
مهم برطرف شد. وی تصریح کرد: این مسیر 
علاوه بر ایجاد دسترســی برای مردم، از نظر 
پدافند غیــر عامل نیز بســیار مهم اســت زیرا 
منطقی نیســت تنها راه دسترسی مشهد به 
شهرستان های طرقبه و شــاندیز فقط از یک 
مسیر باشد، با اجرای این پروژه نقایص مربوط 
به مســیر رفت برطرف و در مســیر برگشــت 
نیز با اجرای پــروژه آزادراه مشــهد- چناران 
معضل رفع می شود. وی افزود: یک چپگرد 
غیرهمسطح برای انتقال بار ترافیکی مسیر 
رفت از پل پرتوی به ســمت جاده شهرستان 
طرقبه شاندیز نیاز است که اجرای آن به عهده 
شهرداری های دو شهر طرقبه و شاندیز است. 
اجرای این چپگرد پروژه سنگینی نیست و می 
توان با یک عملیات خاکی این چپگرد را اجرا 
کرد. به دلیل فراهم نبودن دسترســی های 
جایگزین برای ما سخت بود که این چپگرد را 
اجرا کنیم اما اکنون با بهره برداری از مســیر 
دسترســی تقاطع آزادگان به شاندیز، مسیر 
جایگزین فراهم شــده است و شــرایط آماده 
اجرای چپگرد مذکور به عنوان آخرین قطعه 
پازل ترافیکی این منطقه است. شهردار مشهد 
گفت: امیدواریم دوســتان شــورای ششم از 
ابتدای شروع به کار اهتمام کنند تا عملیات 
اجرایی این پروژه از پاییز آغاز شــود و تا نوروز 

سال 1401 آماده بهره برداری شود.

انتقال 1000 سفر از بولوار 	 
وکیل آباد به مسیر جدید

 معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری مشــهد نیز در این مراسم 
گفت: پازل دیگــری با عنوان تقاطع 

زیر گذر غیرهمسطح در محل تلاقی خروجی 
شاندیز به سمت طرقبه است که این موضوع 
نیاز بــه همراهی شــهرداری هــای طرقبه و 
شاندیز دارد که برای رفع این مشکل به دلیل 
قــرار گرفتن ایــن پــروژه در محــدوده مرزی 
شهرســتان طرقبه شــاندیز به احــداث یک 
چپگــرد نیم ســطحی نیــاز داریــم. کاظمی 
افزود: پیش از شــیوع کرونا در اوج ســاعات 
ترافیــک، حــدود ۷500 خــودرو به ســمت 
طرقبه و شــاندیز حرکت می کردنــد و از این 
تعداد 2۶00 خودرو از طریــق بزرگراه امام 
علی)ع( بــود، از ایــن تعــداد 1100 خودرو 
به ســمت شــاندیز و 1400خودرو به سمت 
طرقبه می رفتند و با ایجاد این مســیر حدود 
1000 سفر از بولوار وکیل آباد به این مسیر 
که افتتاح می شود منتقل و بار ترافیکی بالایی 
از مســیر بولوار وکیل آباد برداشته می شود.
مجتبی بهاروند عضو شورای شهر مشهد نیز 
گفت: در ابتدای شــروع به کار شورای پنجم 
یکی از خواســته های ویژه مردم شهر مشهد 
رفع ترافیک میدان نمایشگاه و انتهای بولوار 
وکیل آباد بود. وی به توجه ویژه شورای پنجم 
به اجرای طرح های خطوط دوچرخه اشاره 
کــرد و گفــت: راه انــدازی ســامانه دوچرخه 
»بایدو« یکی از افتخارات شورای پنجم است 
که  همه اقشار مردم مشهد با رعایت مسائل 
شرعی حق استفاده از آن را دارند، اما بسیار 
متاســفم که در چند روز گذشــته دستوراتی 
صادر شده که این حق مسلم را از بانوان گرفته 
است، امیدوارم مســئولان تجدید نظرهایی 
را در دســتور کار قرار دهنــد و کاش مدیریت 
شهری نیز رایزنی بیشــتری را انجام می داد 
و بلافاصله دســتور قطع این خدمت را نمی 
داد.شایان ذکر اســت، در این مراسم شهناز 
رمارم به نمایندگی از شورای اسلامی استان 
از محمدرضــا کلایی به عنوان شــهردار برتر 

استان تجلیل کرد.

از میان خبرها

گوناگون 

 مسجد امام صادق)ع( مشهد
 افتتاح شد

مســجد امام صادق)ع( در مســاحتی به متــراژ 535 
متر مربع احداث شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
شهرداری مشهد، مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان 
در این مراسم گفت: خیرانی که وارد عرصه فعالیت های 
این چنینی می شــوند نباید بوروکراســی اداری آنان 
را اذیت کند بلکه کمیسیونی در این زمینه باید شکل 
بگیرد که امیدواریم ایــن مهم در دوره بعدی شــورای 
اسلامی شهر مشــهد مورد توجه قرار بگیرد تا کاستی 
ها رفع شود. حجت الاسلام احمدزاده اظهار کرد: این 
مسجد در مسیر ساخت خیابانی قرار داشت که بنا به 
ضرورت باید ایجاد می شــد بنابراین بنا بر اذن شرعی 
این مســجد جابه جــا شــد. وی تصریح کــرد: تصمیم 
آقای ســزاوار رحمت این بود که در این مســجد صرفا 
نماز برگزار نشود بلکه کانون فعالیت های اجتماعی، 
فرهنگــی و حل مشــکلات جامعــه باشــد. وی گفت: 
بازسازی مساجد در منطقه ثامن با تاخیر مواجه است 
اما از رویکرد اصلاحی شــورای شهرسازی شهرداری 
مشهد مبنی بر تثبیت و تخریب نکردن مساجد تشکر 
و قدردانــی می کنم.  ســید فرهــاد حجازی شــهردار 
منطقه ثامن نیز گفت: مساحت زمین این مسجد 535 
مترمربع و مساحت زیربنا 1۶50 متر مربع شامل سه 
قسمت از جمله شبستان اصلی مسجد در طبقه همکف 
محل اقامه نماز بانوان و خانه عالم در طبقه مثبت یک و 
سالن اجتماعات در طبقه منفی یک است. احمد سزاوار 
رحمت نوه مرحوم حاج احمد سزاوار رحمت بنیان گذار 
اصلی مسجد اظهار کرد: این مسجد قدمت 5۸ ساله 
دارد و در سال 1342 ساخته شده است، اما به دلیل 
ساخت خیابان مجبور به جابه جایی آن شدیم، ساخت 

مسجد چهار سال به طول انجامیده است.

خیران پای کار احداث ساختمان 
انتقال خون استان

با مشارکت خیران ســلامت، فاز دوم پروژه آموزشی 
 پژوهشــی انتقال خون شــمال شرق کشــور ساخته 
می شــود. به گــزارش روابــط عمومی انتقــال خون 
استان، فاز دوم پروژه ساختمان انتقال خون خراسان 
رضوی در شش هزار متر مربع زیر بنا در مدت یک سال 
با مشارکت خیران سلامت ساخته می شود. مرحله 
نخست این پروژه نیز در زیر بنای 4 هزار متر مربع در 

حال اجراست و به زودی به اتمام خواهد رسید.
طبق برنامه ریزی های انجام شده عملیات ساختمانی 

پروژه سناباد تا 10 روز آینده آغاز خواهد شد.

اخبار

فرهنگی 

افتتاح بزرگ ترین کتاب فروشی 
تخصصی کودکان مشهد

با حضور جمعی از ناشران سومین فروشگاه بوکتاب 
بــه عنــوان بــزرگ تریــن کتــاب فروشــی تخصصی 
کودکان در مشهد با وسعت 3000 متر افتتاح شد، 
در این فروشــگاه علاوه بــر کتاب کــودک و نوجوان، 
فضایی برای کاربازی و فکربازی کودکان و نوجوانان 
طراحی شده اســت. به گزارش خبرگزاری رضوی، 
احمد مســجدجامعی عضو شــورای شــهر تهران در 
این مراســم گفت: در خراسان شناسی ما شخصیت 
ویژه ای به اســم مرحوم عطــاردی داریم کــه بیش از 
140 جلد کتاب منتشر کرده  است و مرکز خراسان 
شناســی را در تهران راه انــدازی کرد. وی با اشــاره 
به افتتاح بوکتاب در مشــهد گفت: مشــهد به عنوان 
مرکز خراسان که مضجع شریف امام رضا )ع( در آن 
واقع شــده باید بیش از این صدای فرهنگی ایران را 
بازتاب دهد و حوزه نشر کتاب، فرهنگ، ادب و هنر را 
نمایندگی کند و نوآوری و خلاقیت در آن فراوان باشد 
و حداقل خراســان بزرگ را در این خصوص پوشش 
دهد. مصطفی رحماندوســت نویســنده سرشناس 
کشورمان نیز گفت: این فروشگاه باید بچگانه شود و 
کودکان بتوانند بدون این که کتاب ها را بخرند در این 
مکان بخوانند و شــعبه دوم این فروشگاه در نزدیکی 
حرم نیز ایجاد شــود تا زائران بتوانند از خدمات این 
فروشگاه استفاده کنند.همایون امیر زاده مدیر کل 
روابط عمومی وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی نیز 
اظهار کرد: فروشــگاه بوکتاب اتفاق بسیار مبارکی 
بود که در هرمزگان موجب ارتقای ســطح فرهنگی 
مردم ما شــد به گونه ای که ضریب نفــود بهره مندی 
کتاب در یک اقدام یعنــی راه اندازی این مجموعه ۶ 
برابر افزایش یافت.شایان ذکر است، در این مراسم 
از طرف معاونــت فرهنگی وزارت ارشــاد، مبلغ 50 
میلیون تومان به خراســان رضوی هدیه داده شــد تا 
ارشاد استان با خرید از فروشگاه بوکتاب، آن ها را در 

اختیار مناطق محروم مشهد قرار دهد.

 توزیع غذای متبرک رضوی
 از مشهد تا خوزستان

به مناسبت عید سعید غدیر خم، آستان قدس رضوی 
با برپایــی پویــش »اطعام غدیــر« و جلب مشــارکت 
مردمی، یک میلیون وعده غذا را در سراســر کشور 
طبخ و توزیع کرد. به گزارش ایسنا، قائم مقام تولیت 
آستان قدس در این زمینه گفت: یکی از سنت های 
حسنه عید سعید غدیر، اطعام مومنان و نیازمندان 
اســت که همه بزرگان و ائمه اطهار)ع( به آن اشاره 
داشــته اند. رحمتی افــزود: بر همین مبنا، آســتان 
قدس رضوی تلاش کرد برای بزرگداشت این عید، 
با جلب مشارکت مردم و برگزاری پویش اطعام غدیر، 
برای احیای این سنت حسنه گام بردارد. وی گفت: 
همزمان با روز عید ســعید غدیر، با مشــارکت حرم 
مطهر و بنیاد کرامت رضوی، خیــران و کانون های 
خدمت رضوی و با تامین مالی صورت گرفته از محل 
نذورات، یک  میلیــون وعده غــذای متبرک رضوی 

طبخ و در سراسر کشور توزیع شد. 

تکریم ۱۰۰ خانواده ایتام سادات 
توسط خادمان رضوی

به مناســبت عیــد ســعید غدیر و بــا دســتور تولیت 
آســتان قدس رضــوی، خادمان حضــرت رضا)ع( 
مهمان منازل 100 خانواده ایتام سادات شدند و 
با تقدیم هدایایی، آن ها را تکریم کردند. به گزارش 
آســتان نیوز، مدیر امور مجاوران معاونت خدمات 
اجتماعــی بنیــاد کرامت رضــوی، دربــاره اجرای 
این طــرح گفــت: در روز مبارک عید ســعید غدیر، 
50 گروه دو نفره از خادمان کشــیک دربانان حرم 
مطهر امــام رضــا)ع(، بــا هدایای متبــرک رضوی 
برای عرض تبریک عید، عازم منازل 100 خانواده 
ایتام سادات در شهر مشــهد شدند. غلامی گفت: 
خادمان رضوی با خودروهای مزین شده به بیرق »یا 
علی بن موسی الرضا)ع(« برای تبریک عید ولایت، 
راهی منازل ســادات در نقاط مختلف شهر مشهد 
شدند و مورد استقبال این خانواده ها قرار گرفتند.

استاندار در گردهمایی ائمه جمعه و فرمانداران استان:   

دستگاه ها نسبت به نارضایتی های 
اجتماعی پاسخگو  باشند 

گردهمایی مشترک ائمه جمعه و فرمانداران 
اســتان به صورت ویدئوکنفرانس با نماینده 
ولی فقیــه در اســتان و اســتاندار خراســان 
رضوی برگزار شد. به گزارش روابط عمومی 
اســتانداری، معتمدیان اســتاندار خراسان 
رضوی در ایــن گردهمایــی اظهار کــرد: در 
اســتان با وجــود همه مشــکلات، بــا اتحاد، 
همبســتگی، پشــتیبانی نماینده ولی فقیه 
در اســتان و ائمــه جمعــه از مشــکلات عبور 
کردیم. وی با بیان این که یکــی از مهم ترین 
اولویت هــای مــا در شــرایط فعلــی مدیریت 
نارضایتی هــای اجتماعــی اســت، افــزود: 
تورم، شرایط تحریمی و مشکلات معیشتی، 
خشکســالی ها، مشــکلات پیش آمده برای 
دامداران، گندم، آرد و نان از جمله مباحثی 
بود کــه کشــور و دســتگاه های اجرایــی را با 
مشــکل روبه رو کرد. معتمدیان بــا بیان این 
که مــردم گله مند ی هایی دارند، افــزود: در 
این زمینه یکی از اولویت های جدی ما رصد 
و پایش وضعیت استان بوده است که از ابتدا 
ذیل شورای تامین کمیته ای تحت این عنوان 
ایجــاد کردیم تا به واســطه آن دســتگاه های 
اجرایی را نسبت به نارضایتی های اجتماعی 
و مطالبــات به حــق مــردم پاســخگو کنیم. 
اســتاندار خراســان رضــوی بــه ســفرهای 
شهرســتانی اشــاره کــرد و گفــت: در 23 
شهرســتان اســتان حضور یافتیم و با حضور 
در۶0 شــهر، بیــش از ۸50 مصوبــه را برای 
توسعه و پیشــرفت این مناطق شاهد بودیم. 
وی با تاکید بر این که به دنبال فرار از مشکلات 
نیستیم و با همه محدودیت ها به دل مشکلات 
می رویم، تاکید کرد: با این حال تقســیم کار 
انجــام داده ایم و عــلاوه بر دولــت از ظرفیت  
نهادهای انقلابی برای برطرف سازی موانع 

و مشــکلات مردم اســتفاده می کنیــم. وی 
همچنین با اشاره به سامان دهی مرز دوغارون 
اظهار کرد: بــا اقداماتی که صــورت گرفت، 
خوشــبختانه افزایش ســاعات کاری در مرز 
اعمال شده است. همچنین توقف کامیون ها 
به 4۸ ساعت رسیده و فعالیت های تجاری ما 

در مرز دوغارون در حال انجام است.
آیت ا... علــم الهــدی نماینده ولــی فقیه در 
اســتان نیز در ادامه این نشســت با بیان این 
که از همه جریان های سیاســی در خراسان 
رضــوی اســتاندار داشــته ایم، گفــت: آقای 
معتمدیان یــک ویژگــی خاصی دارنــد و آن 
قدرت و سرعت تدبیر وی در مشکلات استان 
اســت، این خوشــبختانه از آثار بســیار گران 
قیمت و برجسته ای است که از مدیریت آقای 
معتمدیان در این استان داشته ایم. وی تاکید 
کرد: در غیر از این جلسه هم مکرر این نکته را 
تذکر داده ام که این امتیاز استاندار خراسان 
رضوی نه تنها قابل تقدیر اســت بلکه باید آن 
را غنیمت بدانیم. امتیاز ایشان این است که 
شخصا جهادی وارد حل مشکل می شود و یک 

قدرتی در سرعت و تدبیر حل مشکل دارد.
جلسه ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان 
نیز بــا حضــور آیــت ا... علم الهــدی نماینده 
ولی فقیــه در اســتان، اســتاندار رئیس کل 
دادگســتری و فرمانده ســپاه امــام رضا )ع( 
برگزار شد. در این جلســه برنامه های ستاد 
امر به معروف و نهی از منکر بررسی شد و در 
خصوص موضوعــات اجتماعــی و فرهنگی 
بحث و تبادل نظر صورت گرفت. در این برنامه 
همچنین از سردار افراسیابی دبیر سابق ستاد 
امر به معروف و نهی از منکر خراسان رضوی 
تجلیــل و قدردانی شــد و مهــدی رضایی به 

عنوان دبیر جدید این ستاد معرفی شد.
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